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Rada Gminy Chełmża 
 

Protokół nr XIX/19 

z XIX Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

Obrady XIX Sesji Rady Gminy Chełmża rozpoczęto 26 listopada 2019 o godz. 15:00, 

a zakończono o godz. 16:13 tego samego dnia w sali nr 4 urzędu Gminy Chełmża. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni Radni: Henryk Fałkowski, Adam Galus. 

 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia, 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie: 

Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Z-ce Wójta Kazimierz Bobera, Sekretarz Gminy Ewę 

Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, 

Radnych, gości oraz obsługę biura rady Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego. 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach 

w momencie sprawdzania obecności uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał.  Lista obecności gości stanowi zał. nr 1a do protokołu. 
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c) wybór sekretarza obrad, 

 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Doroty 

Kurdynowskiej. 

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

d) przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XIX Sesji Rady Gminy Chełmża, który 

stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-10). Następnie poinformował, że pkt 2 zostaje zdjęty 

z porządku obrad. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji dyskusja została zamknięta. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fałkowski, Adam Galus 

 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców usług w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

realizowanych przez Zakład Usług Komunalnych WODKAN Sp. z o.o. z siedzibą w 

Nowej Chełmży. (druk nr 1) (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny udziału we współwłasności 

nieruchomości we wsi Szerokopas. (druk nr 2) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 listopada 2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 
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Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny udziału we 

współwłasności nieruchomości we wsi Szerokopas wg druku nr 2, który stanowi zał. nr 3 do 

protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny udziału we współwłasności nieruchomości 

we wsi Szerokopas. (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fałkowski, Adam Galus 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/118/19 w sprawie przyjęcia darowizny udziału 

we współwłasności nieruchomości we wsi Szerokopas, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Toruń przy 

realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji 

Toruń. (druk nr 3) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 listopada 2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Toruń 

przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Toruń 

wg druku nr 3, który stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Toruń przy realizacji zadania 

polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Toruń. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fałkowski, Adam Galus 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/119/19 w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Toruń 

przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji 

Toruń, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chełmża 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 r. (druk nr 4) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 listopada 2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chełmża 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 r. wg druku nr 4, który stanowi 

zał. nr 7 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Chełmża z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2020 r. (druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fałkowski, Adam Galus 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/120/19 w sprawie Programu współpracy Gminy 

Chełmża z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 r., która stanowi 

zał. nr 8 do protokołu. 
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6. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na 

lata 2019 – 2033. (druk nr 5) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 listopada 2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

Gminy Chełmża na lata 2019 – 2033 wg druku nr 5a z dn. 26 listopada 2019 r., który stanowi 

zał. nr 9 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 

2019 – 2033. (druk nr 5 z dnia 26.11.19).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Anna Balińska, Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fałkowski, Adam Galus 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XIX/121/19 zmieniającą Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy Chełmża na lata 2019 – 2033, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 6) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 listopada 2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Chełmża na 2019 r.  

wg druku nr 6a z dnia 26 listopada 2019 r., który stanowi zał. nr 11 do protokołu. 
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Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 6 z dnia 26 11 19).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Anna Balińska, Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Fałkowski, Adam Galus 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XIX/122/19 zmieniającą budżet Gminy 

Chełmża na 2019 r., która stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 

 

Radna Patrycja Dejewska 

Powiedziała, że zakończyła się mała inwestycja w Dźwierznie, a dokładnie dobudowanie 

kawałka brakującego chodnika. W imieniu mieszkańców podziękowała za tą inwestycję oraz 

zaznaczyła, że poprawiło się bezpieczeństwo. Podziękowania skierowała również do firmy 

wykonującej zadanie. 

Zwróciła uwagę na realizację zadania budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej pomiędzy 

Zelgnem, a Pluskowęsami. Zwróciła się z prośbą, aby przed zakończeniem prac firma 

poprawiła pobocza drogi, które są pozarywane przez maszyny oraz samochody które 

częściowo musiały przejeżdżać poboczem.  

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Powiedział, że często jeździ w to miejsce i stan drogi wojewódzkiej nie jest dobry. Dodał, że 

nie ma dobrych wiadomości, ponieważ nikt w Urzędzie Marszałkowskim nie potwierdził, 

że odcinek drogi wojewódzkiej nr 551 Chełmża- Januszewo będzie modernizowany. 

Powiedział, że droga jest w opłakanym stanie i zagraża bezpieczeństwu. Wyjaśnił, 

że powstała specjalna spółka która otrzymuje wydzielone pieniądze od Marszałka i ma 

układać harmonogram remontów dróg. Zaznaczył, że bardzo obciążona jest droga gminna 

Zalesie-Zelgno, ponieważ jest w lepszym stanie niż droga wojewódzka i coraz więcej 

samochodów z niej korzysta, a dodatkowo wyrywane są znaki z ograniczeniem tonażu. 

 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.  
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Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie.  

Radna Anna Balińska 

Powtórzyła informację zgłoszoną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

Powiedziała, że w związku z ukazaniem się w BIP Urzędu Gminy Chełmża informacji 

o konsultacjach społecznych w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sławkowie 

i oddziału przedszkolnego przy tej szkole, które trwają od 28 listopada do 4 grudnia 

w imieniu wszystkich rodziców Szkoły Podstawowej w Sławkowie zaprasza na konsultacje 

właśnie do tej szkoły następujące osoby decyzyjne – p. Wójta oraz wszystkich Radnych 

w terminie 28 listopada 2019 r. na godz. 18.00. Wyjaśniła, że spowodowane jest to zajęciem 

wszystkich innych terminów.  

Radny Dariusz Pawlak 

Powiedział, ze główny pomost na jeziorze w Zalesiu jest uszkodzony – brakuje desek 

w podłodze i połamane są balustrady. 

Radna Katarzyna Lewandowska 

Poinformowała, że w ramach uzupełnienia sprawozdania Wójta chciałaby powiedzieć, że 

ze środków programu Działaj Lokalnie został również realizowany projekt „Bielczyny 

Biegają”. Wyjaśniła, że w ramach projektu zrealizowano cykl 4 biegów w 3 kategoriach 

wiekowych. 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Dodał, ze mówił o 3 ostatnich projektach, a w sumie było ich sześć i w żadnym razie nie 

chciał nikogo pominąć.  

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XIX Sesji 

Rady Gminy o godz. 16.13. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie XIX Sesji Rady Gminy stanowi 

zał. nr 14 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Janusz Iwański 

  

 

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska  

Protokołowała: Marta Rosińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


